
139.473

83.429

31.553

51.876

4.533

8.167

6.307

55.319

9.103

44.754

25.862

18.892

652.824

548.419

457.607

80.692

10.120

103.346

1.058

103.533

57.818

Fuente:  Ministerio de Trabajo y Economía Social

 Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones

MERCADO DE TRABAJO  REGIÓN DE MURCIA

MARZO 2024

DEMANDANTES DE EMPLEO 

PARO REGISTRADO

CONTRATOS TOTAL 

SERVICIOS (ambos sexos)

SIN EMPLEO ANTERIOR (ambos sexos)

Hombres 

Mujeres

AGRICULTURA (ambos sexos)

INDUSTRIA (ambos sexos)

CONSTRUCCIÓN (ambos sexos)

TOTAL SISTEMA

CONTRATOS INDEFINIDOS

CONTRATOS TEMPORALES

AFILIADOS                                        

RÉGIMEN GENERAL

Sistema Especial Agrario

General

AFILIADOS EXTRANJEROS   

MERCADO DE TRABAJO   

EMPRESAS TOTAL        

RÉGIMEN ESPECIAL DEL MAR

Sistema Especial Empleados de Hogar

RÉGIMEN ESPECIAL DE AUTÓNOMOS


